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Szlachetna Paczka (do 2009 roku: Świąteczna Paczka) to ogólnopolska akcja świątecznej
pomocy osobom najuboższym, chorym, dotkniętym nieszczęściem, realizowana od 2001 roku
przez Stowarzyszenie Wiosna. Akcja opiera się na idei przekazywania bezpośredniej pomocy
osobom potrzebującym i ich rodzinom na podstawie wcześniejszego rozpoznania ich potrzeb
przez wyznaczonych do tego wolontariuszy. Osoby potrzebujące otrzymują konkretne artykuły
odpowiadające ich indywidualnym potrzebom. Pomoc pochodzi od  prywatnych darczyńców ze
społeczności lokalnych. Potrzeby te są identyfikowane przez wolontariuszy i umieszczane w
anonimowej internetowej bazie danych, dzięki czemu każda zainteresowana osoba może
przygotować Paczkę dla potrzebujących, po zapoznaniu się z konkretnymi potrzebami poprzez
stronę www. Corocznie. Bazy osób oczekujących wsparcia uruchamiane są w połowie
listopada.

  

  

Działaniem akcji w każdym rejonie kieruje lider, koordynujący pracę około 30 wolontariuszy, 
zdobywanie kontaktu do osób potrzebujących, organizowanie magazynu i transportu dla
zebranych przedmiotów oraz właściwe dostosowanie pomocy do potrzeb. Darczyńcą w akcji
Szlachetna Paczka może zostać każda zainteresowana osoba, rodzina, grupa przyjaciół,
koledzy z miejsca pracy czy klasa szkolna. Prócz darczyńców prywatnych, akcja wspierana jest
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też przez organizacje oraz osoby publiczne. Do tej pory przyłączyli się do niej m.in.: Para
prezydencka – Bronisław i Anna Komorowscy, Jerzy Dudek wraz z drużyną Realu Madryt,
Mariusz Czerkawski.

  

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie przyłączy się do akcji Szlachetna
Paczka, organizowanej już po raz trzynasty. W połowie listopada wybierzemy rodzinę, która
otrzyma od nas świąteczne wsparcie i pomoc. Prosimy wszystkie klasy o współpracę przy
realizacji wyznaczonych zadań. Pomoc naszej szkoły opiera się na wpłacie 1zł przez każdego
ucznia i zgromadzeniu przez każdą klasę określonej ilości wskazanych produktów. Informacje w
tym zakresie będą przekazywane na bieżąco. Nad prawidłowym przebiegiem akcji będą
czuwały Panie Tamara Korus i Beata Pelc.

Opis rodziny, której będziemy pomagać

    

Pani Ania (43 l.) wychowuje samotnie siedmioro dzieci: Mariusza (18 l.), Bartosza (13 l.),
Michała (12 l.), Asię (10 l.), Patryka (6 l.), Zuzannę (3 l.) i najmłodszą Oliwię (roczek). Pani Ania
jest osobą pogodną i uśmiechniętą. Swoją sytuację opisuje jako trudną. Najbardziej dumna jest
z tego, iż miała w sobie odwagę, aby rozstać się z mężem. Przyczyną rozstania było znęcanie
się męża nad rodziną. Niestety, mieszka on w tym samym budynku co rodzina Pani Ani.
Kobieta stara się go unikać. Najtrudniejszym momentem w życiu okazało się jednak
rozpoznanie wrodzonej wady serca i rozszczepu podniebienia u najmłodszej córki, Oliwii.
Dziewczynkę czekają skomplikowane, ale niezbędne operacje, które mogą dać jej szanse na
normalne życie. Ośmioosobowa rodzina Pani Ani mieszka w skromnie wyposażonym,
trzypokojowym mieszkaniu. W związku z opieką nad chorą Oliwią, Pani Ania nie może podjąć
stałej pracy. Rodzina utrzymuje się z zasiłków i funduszu alimentacyjnego przyznanego na
dzieci. Po opłaceniu kosztów związanych z mieszkaniem i leków dla Oliwii łączny dochód
rodziny (299 zł na osobę) pozwala jedynie na skromne życie. Najstarszy syn Mariusz pomaga
swojej rodzinie jak może. Pracuje dorywczo w zakładzie mechaniki pojazdowej, gdzie kilka razy
w tygodniu czyści silniki. Jest w trakcie poszukiwania stałej pracy. Wśród największych potrzeb
Pani Ania wymienia obuwie na zimę, rodzinie potrzeba także żywności. Pani Ania prosi również
o mikrofalówkę, ponieważ przy tak licznej rodzinie szybkość przygotowywania posiłków jest
bardzo ważna. Mikrofalówka pomogłaby przy odgrzewaniu posiłków dla małej Oliwii. Uwaga:
dla zachowania anonimowości, imiona członków rodziny mogły zostać zmienione
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Potrzeby rodziny

  

Żywność, obuwie - te rzeczy są dla rodziny najważniejsze, wynikają z największych potrzeb.
mikrofalówka - szybkość przygotowywania posiłków dla tak dużej rodziny - Żywność trwała: J
akich produktów żywnościowych potrzebuje rodzina: Herbata, Kawa, Ryż, Kasza, Makaron,
Mąka, Cukier, Olej, Dżem, Konserwy mięsne, Konserwy rybne, Warzywa w puszkach Produkty
dla niemowląt: Soki, kaszki, przeciery Inne produkty żywnościowe: słodycze dla dzieci

  

- Środki czystości Jakich środków czystości potrzebuje rodzina: Proszek do prania, Płyny
czyszczące, Płyn do mycia naczyń, Szampon, Pasta do zębów, Szczoteczka do zębów,
Mydło/żel myjący Artykuły dziecięce: Pieluszki jednorazowe, chusteczki nawilżające, oliwka,
krem p/oparzeniom, szczoteczki do mycia zębów dla dzieci, pasty do zębów dla dzieci

  

- Pomoce szkolne Jakich pomocy szkolnych potrzebuje rodzina? Zeszyty, Bloki, Kredki,
Farbki, Plastelina, Papier kolorowy, Nożyczki, Klej, Piórnik, Przybory do pisania Inne: Bibuły

  

- Wyposażenie mieszkania Jakiego wyposażenia mieszkania potrzebuje rodzina?

  

Kołdra, Koc, Poduszka, Pościel, Ręczniki Inne: rozmiar kołdry, pościeli 180*200

  

Brakujące sprzęty: Mikrofalówka - ponieważ dzieciom, a w szczególności małej Oliwce trzeba
podgrzać szybko jedzenie. Co przy takiej liczbie dzieci jest dość istotne, dzbanek elektryczny,
kuchenka elektryczna - rodzina nie ma prawdziwej w pełni funkcjonalnej kuchenki. Przyrządza
posiłki na małej kuchence turystycznej. Potrzeba pełnowymiarowej kuchenki z czterema
stanowiskami grzewczymi na górze i możliwością pieczenia. Przy tak dużej rodzinie potrzeba ta
wydaję się być uzasadniona.

  

- Specjalne upominki Deskorolka, dziewczynki bardzo chciały lalkę, auto zabawkowe,
maskotki i inne zabawki odpowiednie do wieku.
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Wszyscy jesteśmy Darczyńcami- za wspólnie zebrane pieniądze kupimy mikrofalówkę.
Może wystarczy także na koc, kołdrę, poduszkę, pościel i ręczniki? To będzie zależeć od
Ciebie! Symboliczna złotówka (a może dwie?) to mało dla jednej osoby, ale zebrane
złotówki od całej społeczności szkolnej, to bardzo wiele szczęścia, radości a przede
wszystkim pomoc dla rodziny p. Ani. 

  

Każda z klas przygotuje następujące produkty:

        

I TA

  

Ryż, kasza, makaron

  
    

ITS

  

Mąka, cukier, olej

  
    

ITR

  

Produkty dla niemowląt- soczki, zupki, kaszki

  
    

1ez

  

Dżemy, puszki z groszkiem, kukurydzą, itp
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1az

  

Płyny do mycia naczyń i czyszczenia

  
    

1bz

  

Duży proszek do prania

  
    

IITA

  

Konserwy mięsne i rybne

  
    

IITM

  

Pieluszki jednorazowe

  
    

II TS

  

Nawilżające chusteczki dla dzieci, szczoteczki do   zębów, pasty do zębów (także dla małych dzieci)
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2az

  

Mydła i szampon

  
    

2bz

  

Budynie, kisiele, przyprawy

  
    

2zs i 3zs

  

Papier toaletowy, papierowe ręczniki

  
    

IIITA

  

Duży proszek do prania

  
    

IIITS

  

Przybory szkolne- zeszyty, bloki, papier kolorowy,   bibuły

  
    

III TE
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Przybory szkolne- długopisy, ołówki, kredki, farby

  
    

3az

  

Herbata, kawa

  
    

3bz

  

Herbata, kawa

  
    

IVTA

  

Słodycze

  
    

IVTE

  

Słodycze

  
    

IVTS
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Bakalie, soki, owoce w puszce

  
      

  

  

  

  

Dodatkowo sprawimy radość dzieciom darując im zabawki- laleczki, samochodziki,
maskotki, piłki.

  

Pani Ania z pewnością ucieszy się z drobnych kosmetyków- o nic dla siebie nie prosiła.

  

Pokaż jak wielkie masz serce 
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